ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES DA UNICAMP ADunicam
SEÇÃO SINDICAL Filiada ao Andes-SN

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DOCENTES DA ADUNICAMP SEÇÃO SINDICAL

Aos onze e um dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, às doze horas, no Auditório da
Adunicamp, reuniram-se em primeira chamada os docentes da Unicamp para a realização de uma
sessão da Assembleia permanente, convocada de acordo com o Estatuto. Instalou-se a
Assembleia, sob a presidência do Prof. Paulo Cesar Centoducatte, Presidente com a seguinte
pauta: 1 — Informes: O Prof. Paulo Centoducatte apresentou informes sobre o Encontro do setor
das IEES/IMES do Andes/SN que acontecerá nos próximos dias 26,27 e 28/09/2014 em Brasília —
DF, sobre a audiência pública realizada na Alesp no dia 10/09/2014, que contou com a presença
do Reitor da Unicamp e sem a presença do Reitor da USP e sobre reunião entre o Fórum das
Seis e o Cruesp ocorrida no 09/09/2014; 2 — Avaliação da reunião do Fórum das Seis com o
Cruesp e discussão do movimento: após discussão entre os presentes e avaliações dos
participantes, a mesa encaminhou a seguinte proposta: aceitar e comunicar à reitoria da Unicamp
a aceitação de proposta de aumento e complementação do abono, manter o estado de
mobilização e encaminhar proposta ao Conselho Universitário da USP para a concessão do
abono com o objetivo de manter a isonomia entre as três universidades estaduais paulistas. Em
votação, foi aprovado por unanimidade; ato contínuo, foi levantado pelos presentes a necessidade
de uma discussão, na próxima assembleia, sobre o que representa o estado de mobilização e
quais as atividades que devem sem reforçadas, particularmente a indicação de uma discussão
conjunta no Fórum das Seis. Nada mais havendo a tratar, a presente sessão da Assembleia
permanente da Adunicamp foi encerrada pelo senhor presidente, Prof. Paulo Cesar Centoducatte,
às treze e trinta horas. A presente ata foi lavrada e segue assinada.

Campinas, 11 de setembro de 2014.

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoria(Dadunicamp.org.br
http://www .adunicamp.org.br

ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNICAMP
SEÇÃO SINDICAL

LISTA DE PRESENÇA À ASSEMBLÉIA DE DOCENTES

Dia 11 de setembro de 2014 (quinta-feira), às 12:00 horas, no auditório da
Adunicamp.

Pauta:

!, Informes;

2. Avaliação da reunião do Fórum das Seis com o Cruesp e discussão do
movimento;

E À Outros.

Nome Unidade RG Assinatur.

Abalo Fou (orropaniie Te ester [Eb
2a PLC AM | FEVE [23565374] pg,
A VaéniO fo; Amwres | CE 5.56% .3927 + as

Ombtiio rca ad Pl: OCL OI v é

E RA 1& 3012 SD -
6. Qd io 4) ECA MABIANI 6
7 s Hg FEM ISIS I
8. Vicando OC Sat, TECH loss 4 o
9. Dacia q) pré R El Gay3eyA2- .
10. toe ZE NO 006 - A
GD ES NESTE COMA
12.) Ia. Porão of | FEM J30.0-H04 Vtido Sfio
13.Eprce M. FRANK] FEM |$069045997 sd
14 DERMEVA Shi Avi FE 3. WO GE É A
15. WA Mnyic) | TA Cast | MM dh
16. dah) Yom Paum té 2g439888-9 | O (7
Trejdanasda o Sol va EH 1 PC |
18. ouzro de pm BATALIA pas =9r4.tas DEE ASS

no Clnolhod TEMA desta | Re)
20. Meia VIGA Ea tro) Fe FoSYI 752.3 Gage

21. FE 30% 2H-0| —S
SMqul FG ALR A bug

Mep] FE 12-A00.:2288
24. TER A. Ryo du FE A YUM —S)

$s. Oy, D/2 Sr Ka Sp PS a

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária
13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoriaDadunicamp.org.br
http://www .adunicamp.org.br

Zi)
Fá

ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNICAMP ADunicamp / SEÇÃO SINDICAL á Filiada ao Andes-SN

LISTA DE PRESENÇA À ASSEMBLÉIA DE DOCENTES

Dia 11 de setembro de 2014 (quinta-feira), às 12:00 horas, no auditório da
Adunicamp.

Pauta:

1. Informes;
x Avaliação da reunião do Fórum das Seis com o Cruesp e discussão do

movimento;

3. Outros.

, Nome Unidade RG —Assinatura /

ÍA nana FE [4219
Foúma Susy FE ARS2LUO X PAL EIA

28. Md Mu FE Tod r ia =
29. Apa Mova Fe Lóras + a 7
30. + VALHO VIU NS | FE GAGHI BIO P NE
31. cm Gmdndus TÁ 29 339,952.-9 | |
32. MPE | TEC Au bar A GTA E
33. ROSA MEI Rise] CCL Fôlgos-d |! E de
34.
35. E
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

26.

2".

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoriaDadunicamp.org.br

http://www .adunicamp.org.br